
 

 

1 
 ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 

19 Mayıs Mah. 19 Mayıs Cad. No:37/14 UBM Plaza Şişli İstanbul 

info@erisymm.com  www.erisymm.com 

   
İstanbul, 24.12.2025 

DUYURU 662 

   

Konu: TCMB kısa vadeli avans faiz oranı, 2025 hesap dönemi dördüncü geçici vergi 

döneminde enflasyon düzeltmesi yapılmayacağı ve karşıt inceleme tutanaklarının dijital vergi 

dairesi üzerinden elektronik ortamda gönderilmesine ilişkin tebliğ hk. 

 

1. Merkez Bankası Kısa Vadeli Avans Faiz Oranı 

 

20.12.2025 Tarih ve 33113 Sayılı Resmî Gazetede Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası 

tarafından yayımlanan Reeskont ve Avans İşlemlerinde Uygulanacak Faiz Oranlarının Tespiti 

Tebliğine göre avans işlemlerinde kullanılacak faiz oranı, yayım tarihinden itibaren yıllık  % 39,75 

olarak uygulanacaktır. Bu oran bilindiği üzere vergi uygulamalarında, üzerinde faiz oranı 

yazılmamış alacak ve borç senetlerinin reeskont hesaplamalarında ve örtülü kazanç dağıtımı 

iddialarında emsal faiz oranı olarak kullanılabilmektedir. 

 

Ancak unutmamak gerekir ki 20/12/2021 tarih ve 2021/DK- 1/1 sayılı Vergi Denetim 

Kurulu Danışma Komisyonu Kararında “Transfer fiyatlandırması incelemelerinde mükellefin 

ortaklarına veya ilişkili kişilerine para kullandırdığı durumlarda iç emsal yok ise Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından ilan edilen bankalarca açılan ticari kredilere uygulanan 

ağırlıklı ortalama faiz oranının, kullandırılan döviz cinsinin mezkûr ilanda yer almaması halinde 

ise bankalardan alınan faiz oranı bilgilerinin dış emsal olarak dikkate alınması gerekmektedir.” 

ifadesi yer almaktadır. 

 

2. 2025 Hesap Dönemi Dördüncü Geçici Vergi Döneminde Enflasyon Düzeltmesi 

Yapılmayacaktır 

 

24.12.2025 Tarih ve 33117 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 587) uyarınca; 

(1)213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasının (8) 

numaralı bendinin (b) alt bendinde yer alan yetkiye dayanılarak, 2025 hesap döneminin dördüncü 

geçici vergi döneminde kapsam dâhilindeki mükelleflerin enflasyon düzeltmesi yapmaması 

uygun bulunmuştur. 

(2) 213 sayılı Kanunun 174 üncü maddesi kapsamında kendisine özel hesap dönemi tayin 

edilen mükellefler bakımından, bu Tebliğ uygulamasında, 2025 takvim yılı içinde başlayan hesap 

dönemine ait dördüncü geçici vergi dönemi dikkate alınacaktır. 

(3) Birinci fıkra kapsamında enflasyon düzeltmesi yapılmaması uygun bulunan 

döneme ilişkin verilecek geçici gelir/kurumlar vergisi beyannamelerinin ekine bilanço 

eklenmeyecektir. 

(4) 213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasının (9) numaralı bendi 

kapsamındaki münhasıran sürekli olarak işlenmiş altın, gümüş alım-satımı ve imali ile iştigal eden 

mükellefler, mezkûr fıkranın (1) numaralı bendinde yer alan şartlara bakılmaksızın (her geçici vergi 

dönemi sonu itibarıyla) enflasyon düzeltmesi yapma zorunlulukları bulunduğundan, 2025 hesap 

döneminin dördüncü geçici vergi döneminde de enflasyon düzeltmesi yapmaya devam 

edeceklerdir. 
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https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251224-8.htm
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3. Yeminli Mali Müşavirlik Tasdik Raporlarına Eklenen Karşıt İnceleme 

Tutanaklarının Elektronik Ortamda Gönderilmesi Hakkında Tebliğ  

 

24.12.2025 Tarih ve 33117 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Yeminli Mali Müşavirlik 

Tasdik Raporlarına Eklenen Karşıt İnceleme Tutanaklarının Elektronik Ortamda Gönderilmesi 

Hakkında Tebliğ (Sıra No: 1) ile elektronik ortamda gönderilen yeminli mali müşavirlik tasdik 

raporlarına eklenen karşıt inceleme tutanaklarının dijital vergi dairesi üzerinden elektronik ortamda 

gönderilmesine ilişkin aşağıdaki düzenlemeler yapılmıştır. 

 

➢ Dijital vergi dairesi sistemi üzerinden elektronik ortamda gönderilen yeminli mali 

müşavirlik tasdik raporlarının eki olan karşıt inceleme tutanakları da dijital vergi dairesi 

sistemi üzerinden düzenlenir, onaylanır ve ilgili vergi dairesine elektronik ortamda 

gönderilir. 

 

➢ Karşıt inceleme yapan yeminli mali müşavirler tarafından elektronik ortamda sistem 

üzerinden düzenlenen, onaylanan ve gönderilen karşıt inceleme tutanakları, karşıt inceleme 

yapan yeminli mali müşavirler tarafından imzalanmış ve mühürlenmiş bir belge olarak 

kabul edilir. 

 

➢ Yeminli mali müşavirler tarafından cevaplanmak üzere dijital vergi dairesi sistemi 

üzerinden elektronik ortamda oluşturulan ve gönderilen mükellef nezdindeki karşıt 

inceleme tutanaklarına ilişkin verilen cevaplar, cevabı veren bu mükellef veya yetkili 

temsilcileri tarafından imzalanmış bir belge olarak kabul edilir. Söz konusu karşıt inceleme 

tutanakları ile ilgili olarak, mükellef tarafından alt kullanıcı yetkisi verilmesi halinde, 

mükellefle aracılık ve sorumluluk sözleşmesi bulunan serbest muhasebeci/serbest 

muhasebeci mali müşavirler tarafından karşıt inceleme tutanaklarında görüntüleme ve 

düzenleme yapılabilir ancak onaylama yetkisi mükellef veya kanuni temsilcilerine aittir. 

Serbest muhasebeci/serbest muhasebeci mali müşavirlerin karşıt inceleme tutanaklarına 

ilişkin olarak ilgili mükelleflere verdikleri hizmet karşılığında alacakları ücret, Serbest 

Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Asgari 

Ücret Tarifesi ile belirlenir. 

 

➢ Nezdinde karşıt inceleme yapılan mükellefler, yeminli mali müşavirlerin karşıt 

incelemeye ilişkin taleplerini talep yazısının kendilerine tebliğinden itibaren 30 gün 

içerisinde yerine getirirler. Yeminli mali müşavirlerin karşıt incelemeye ilişkin 

taleplerinin yerine getirilmesinde defter ve belgelerin yeminli mali müşavirlere ibraz 

edilmesine ilişkin usul ve esasları düzenleyen 6/12/2000 tarihli ve 24252 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 

Müşavirlik Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 27) uygulanır. 

 

➢ Karşıt inceleme tutanaklarının zorunlu olarak sadece elektronik ortamda 

gönderileceği tarihten itibaren, kâğıt ortamında düzenlenmiş karşıt inceleme 

tutanakları, vergi dairelerine ibraz edilemez, ibraz edilmiş olsa dahi hukuki geçerliliği 

bulunmadığından vergi daireleri tarafından dikkate alınmaz. 

 

➢ Karşıt inceleme yazısına süresinde cevap vermeyen ya da eksik veya gerçeğe aykırı 

bilgi veren mükellefler hakkında 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesine 

göre işlem yapılır. 

 

➢ Bu Tebliğ kapsamında elektronik ortamda oluşturulacak, onaylanacak ve gönderilecek 

karşıt inceleme tutanağı formatı, Başkanlık tarafından https://dijital.gib.gov.tr/ adresi 

üzerinden yayımlanır. Başkanlık tarafından gerek görülmesi halinde 

http://www.erisymm.com/
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https://dijital.gib.gov.tr/ adresinde yayımlanacak teknik kılavuzlar ile karşıt inceleme 

tutanağı formatında değişiklik yapılabilir. 

 

➢ Karşıt inceleme tutanaklarının yeminli mali müşavirler tarafından dijital vergi 

dairesi üzerinden oluşturulmasına, onaylanmasına ve 

gönderilmesine 1/1/2026 tarihinden itibaren ihtiyari olarak başlanacak ve söz konusu 

karşıt inceleme tutanakları, 1/7/2026 tarihinden itibaren zorunlu olarak sadece 

elektronik ortamda gönderilecektir. 

 

 

Durum bilgilerinize sunulur. 

 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. ERİŞ Bağımsız 

Denetim ve YMM AŞ’ye, işbu belgenin içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya 

çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 

http://www.erisymm.com/
http://www.erisymm.com/

